УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОЕО ЕОРОДСКОЕО ОКРУЕА

ПРИКАЗ

10 июля 2023 года № 238
г. Асбест

О проведении ежегодной областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток»

В соответствии с письмом МО МВД России «Асбестовский» от 05.07.2023
№ 15116, во исполнение постановления Правительства Свердловской области от
03.05.2018 № 234-1111 «О ежегодной областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток», в целях повышения эффективности
действий по предупреждению и пресечению преступлений и правонарушений,
совершаемых несовершеннолетним

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение в образовательных организациях в период

с 10 июля по 11 августа 2023 года межведомственного комплексного оперативно
профилактического мероприятия «Подросток» (далее - ОПМ «Подросток») в два
этапа:

I этап «Лидер» - с 10 по 14 июля 2023 года;
II этап «Комендантский патруль» - с 07 по 11 августа 2023 года.
2. Руководителям подведомственных образовательных организаций:
3. разработать план проведения ОПМ «Подросток» образовательной

организации в срок до 11.07.2023;
3.1 в период с 10 по 14 июля и с 07 по 11 августа 2023 года провести

мероприятия различных форматов, направленных на предупреждение и
пресечение преступлений и правонарушений, совершаемых
несовершеннолетними, профилактику групповой и повторной подростковой
преступности, преступлений, совершаемых в отношении несовершеннолетних,
выявление безнадзорных и беспризорных, фактов жестокого обращения с детьми
в семьях, в том числе в замещающих семьях, групп несовершеннолетних
антиобщественной направленности, лиц, вовлекающих несовершеннолетних в
противоправные действия, профилактику наркомании, алкоголизма в
подростковой среде, самовольных уходов несовершеннолетних с привлечением
представителей субъектов системы профилактики города;

3.2. в срок до 15.07.2023 по I этапу «Лидер», до 12.08.2023 по II этап
«Комендантский патруль» направить отчетную информацию (приложение 1) о

проведенных мероприятиях в Управление образованием ведущему специалисту
отдела развития образования Ильиных М.С. на адрес электронной почты
шагШтукЬ. 1993 (аЩзйги.

4. Ильиных М.С., ведущему специалисту отдела развития образования
Управления образованием Асбестовского городского округа обеспечить
предоставление сводной информации в рамках ОПМ «Подросток» в
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области в срок
до 18.08.2023 по ссылке: Ьпр5://топ’Цог1Пц.е-зиуи.тос1/раае/у1е\\-.рНр?1ё^53, а
также в заинтересованные ведомства.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Михайлову Н.С.,
начальника отдела развития образования Управления образованием
Асбестовского городского округа.

Начальник
Управления образованием С.А. Валеева

Приложение 1

Информация
об участии в межведомственном комплексном оперативно-профилактическом

мероприятии «Подросток» в образовательных организаций, подведомственных
Управлению образованием Асбестовского городского округа

Н аи м ен ован и е
0 0

М ер о п р и яти е У части е
субъ ектов

п р о ф и л акти ки
(указать)

К оли чество
у ч астн и ко в

(д ети /р о д и тели /
п едагоги)

С сы л ка  н а  разм ещ ен и е
и н ф о р м ац и и